

## KẾ HOẠCH

### ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC NĂM 2014

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Triển khai công tác Đảm bảo chất lượng giúp cho Nhà trường đưa ra các giải pháp cải tiến, điều chỉnh một số hoạt động trọng tâm nhằm hướng tới việc hoàn thiện dần các tiêu chí theo tiêu chuẩn đảm bảo chất lượng của Bộ GD&ĐT quy định.

Nâng cao uy tín của Trường, chuẩn bị tổ chức Tự đánh giá trong năm 2015 và hướng tới đánh giá ngoài.

##### 2. Yêu cầu

- Xây dựng kế hoạch phù hợp với thực tiễn nhà trường, từng bước nâng cao chất lượng từng tiêu chuẩn, tiêu chí trong năm 2014.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Triển khai, quán triệt các văn bản về công tác Đảm bảo chất lượng:

Công văn số 527/KTKĐCLGD-KĐ ĐH ngày 23/5/2013 của Cục khảo thí & Kiểm định chất lượng giáo dục về việc hướng dẫn sử dụng tiêu chí đánh giá chất lượng đại học và các văn bản liên quan.

- Tiếp tục triển khai các quy định, rà soát điều chỉnh các văn bản quản lí có liên quan; bộ tài liệu hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001:2008 do nhà trường ban hành;

##### 2. Nội dung công việc cải tiến chất lượng:

TT	Thời gian	Nội dung công việc	Đơn vị thực hiện
1	Tháng 2- 12/2014	- Cử từ 7-8 chỉ tiêu dự tuyển đào tạo tiên sĩ, tăng số lượng và chất lượng đội ngũ giảng viên toàn trường có 18 tiên sĩ, 100 thạc sĩ, tỷ lệ giảng viên cơ hữu có trình độ sau đại học đạt trên 85%.	TCCB, các đơn vị
2	T 05/2014 – T 12/2014	Bổ sung, sửa đổi và hoàn thiện các văn bản quy định về công tác đào tạo theo hệ thống tín chỉ	ĐT, TTKT.CTSV, TT-TV, QLKH, Khoa, bộ môn

		Tiếp tục triển khai biên soạn chương trình, giáo trình các môn học ở các ngành mới theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo;	
3	8/2013-8/2014	Nâng cao chất lượng đào tạo. Đưa tỷ lệ sinh viên tốt nghiệp đạt trên 90%. Xây dựng đề án tự chủ trong tuyển sinh	ĐT, Khoa, BM KT&ĐBCLGD HĐKH, ĐT, Ban Đề án
4	01/2014-11/2014	- Triển khai 01 đề xuất đề tài NCKH cấp Bộ. - Nghiệm thu 07 đề tài cấp trường và 12 đề tài cấp khoa, bộ môn. - Hoàn thành biên soạn 06 bộ giáo trình môn học.	QLKH, khoa, BM  QLKH, TT-TV
5	01/2014-12/2014	Củng cố và nâng cấp hệ thống cơ sở dữ liệu và ứng dụng công nghệ thông tin trong các hoạt động của cơ quan. Rà soát đề xuất bổ sung các tài liệu giảng dạy, giáo trình đã nghiệm thu	TT-TV, HCQT  TT TT-TV
6	6/2014-9/2014  8/2014-11/2014	Củng cố và kiện toàn lại bộ máy tổ chức của nhà trường phù hợp với tình hình nhiệm vụ mới theo hướng tinh gọn và nâng cao hiệu quả công tác lãnh đạo, quản lý.  Xây dựng đề án vị trí việc làm để được phê duyệt trong năm 2015	ĐU, BGH, TCCB, các đơn vị.  ĐU, BGH, TCCB
7	12/2014	Sửa đổi, bổ sung Quy chế chi tiêu nội bộ theo hướng tập trung vào gia tăng nguồn thu, xây dựng định mức chi tiêu sát với thực tế;	TVụ, Ban soạn thảo QC. CTNB
8	01/2014-12/2014	Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất tại cơ sở II để mở rộng quy mô đào tạo môn GDQP cho SV các trường trên địa bàn TP Đà Nẵng, trước mắt năm học 2013-2014 đạt chỉ tiêu 3000 SV.	HCQT, TV, khoa GDQP
9	5,6,11,12	Tổ chức lấy ý kiến của người học về	CTSV, TTKT, ĐT

	/2014 11/2014	giảng viên. Điều kiện cơ sở vật chất.	
10	11/2014	Đề xuất phương án triển khai tổ chức Tự đánh giá trong năm 2015	KT&ĐBCLGD

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

- Hội đồng, Ban Thư ký là đơn vị chủ trì tham mưu cho Hiệu trưởng xây dựng và tổ chức triển khai kế hoạch đảm bảo chất lượng. Tổ chức giám sát, đôn đốc, theo dõi việc triển khai thực hiện kế hoạch Đảm bảo chất lượng, tổng hợp báo cáo Ban Giám hiệu.

- Phòng Thanh tra Khảo thí (ban thư ký) là đơn vị đầu mối phối hợp với các khoa, bộ môn, phòng, trung tâm trực thuộc để tổ chức hướng dẫn triển khai kế hoạch của Nhà trường và các văn bản của Bộ GD&ĐT về công tác Đảm bảo chất lượng.

- Các đơn vị trực thuộc căn cứ kế hoạch đảm bảo chất lượng năm 2014 của trường và những nội dung liên quan, tổ chức triển khai tại đơn vị chuyên môn. Cuối năm báo cáo kết quả cải thiện chất lượng giáo dục gắn với báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ trong năm gửi về Hội đồng TĐG (Ban thư ký)

- Căn cứ báo cáo tổng kết của các đơn vị và kết quả tại hội nghị CBVC hàng năm, Hội đồng Tự đánh giá, Ban thư ký tổng hợp và đề xuất phương án khắc phục, lập kế hoạch cải thiện chất lượng cho năm học tiếp theo.

Trên đây là kế hoạch đảm bảo chất lượng giáo dục năm 2014 của Trường đại học TĐTT Đà Nẵng, các đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ kế hoạch để triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- BLĐ: Báo cáo;
- Các đơn vị trực thuộc;
- HĐ TĐG;
- Lưu VT, TTKT




**HIỆU TRƯỞNG**

**TS. Lê Tấn Đạt**